


Ať láska je tím největším dárkem,  

který si dáme letos pod stromeček



�   3

Vánoční probuzení

Když se probudíš na Vánoce,
najdeš chodníky s našlehaným bílkem 
a střechy pocukrované jak z pohádky.
Ledové stromy, ledovou trávu,
okna s ledovými cukrátky.
Když se probudíš do rána,
šlehačku najdeš za okny
a v srdci smetanovou něhu,
Ježíšek nechal ti dáreček za vrátky, 
oddáš se Vánocům, snům a sněhu.





�   5

Vánoční pohlednice

Vánoční pohlednice zkrápěné vzpomínkami, 
slzička po slzičce, přáníčko po přáníčku, 
pokaždé vzpomeneš si na dědu i na babičku, 
na všechny, kteří už nejsou mezi námi, 
Vánoce někdy smutné jsou,
když chybějí nám staří známí.

Rozkrojíš jablíčko, pustíš si lodičku, 
rozbalíš dáreček, spálíš se o svíčku.
Slzička po slzičce, cukroví a snění, 
kdyby tak bylo tu, co už dávno není.
Vzpomínky vánoční jsou jako hvězdičky, 
blýskají, třpytí se, píšou své básničky.

Vánoční světélka, svůdná jak bludičky 
stáhnou nás do lásky, tam, kde jsou jesličky.
V každém z nás postupně narodí se někdo nový.
Životem jdeme z lásky do lásky
a obdarováváme každého
svým světlem, sny a slovy.





�   7

ledoVá tříšť

Naservíruji ti kus ledové tříště 
a ty mi za to koupíš Polárku.
Kus čokolády dám ti příště
a stuhu krásnou na dárku.
Sjedeme ještě jednou kopec
a odhodíme lyže do stodoly,
mráz štípe do tváře, to bolí.
Naštěstí, že je v srdci sluníčko, 
hřeje nás, i když maličko.
V hlavě už hoří nové veršíky
a ty máš o mě zájem veliký.
Mám rolák – důsledek dnešní noci 
máš nejen můj krk ve své moci.
Vánoce budou příští středu,
a ty se ptáš, jestli tě svedu…





�   9

Vánoční sliby

Slova jsou někdy prázdná jak domy, 
slova jsou ohebná jak stromy
a pláčou nad tím, co my,
co budeme dělat,
až nás někdo zlomí,
co budeme dělat a kam vydáme se, 
až jednou ti, co byli hodně blízko, 
řeknou vám: Neznáme se.





�   11

Vánoce V benátkách

V Benátkách před Vánoci
útulně je v kavárně,
z rádia line se mužné tremolo,
na stole právě přistálo caffe piccolo, 
za vůně capuccina šlehačkově taje láska, 
možná si taky dáte
kus dortu a caffe latte.

V Benátkách na velké promenádě
malých loděk
miláček tvoje ňadra laská.
V pestrých obchůdcích
je plno lákadel pro ženy,
prstýnky zlaté, kabátek kožený,
snadno se vyznává láska.

Miláček chce ti dát řetízek, náušnice, 
slibuje koupit ti hezkých věcí více.
Krásně se poslouchá vánoční vyznání, 
slyšíš jak svatební zvony vám vyzvání.



�   12

Jenže pak po příjezdu
zkazí to daňové přiznání.
A zas není na nic, natož na dárky.
Lepší je sedět doma,
poslouchat v krbu oheň
a přejíst se Polárky.





�   14

Vánoční přání

Kdybych tak mohla mít
všechno, co bych chtěla,
asi bych šťastná nebyla,
asi bych zlenivěla.

Je dobré mít své sny
a mít svá tajná přání,
tím jedním snem jsi ty,
tak přijď dnes za svítání.

Budu poslouchat
tvé vzrušující příběhy z cest
a pak se nechám svést…





�   16

sáňky

Koupil jsi nové sáně
a zítra nasedneme na ně.
Vypneme mobily i pevnou linku,
líbat se budeme jen na chvilinku, 
dárky koupíme předčasně,
v posteli bude nám úžasně.
Vypneme všechny telefony
a poslouchat budeme jen zvony.


	Vánoční probuzení
	Vánoční pohlednice
	Ledová tříšť
	Vánoční sliby
	Vánoce v Benátkách
	Vánoční přání
	Sáňky
	Ať je krásný tento den
	Milování v lese
	Šťastné a veselé!
	Štědrovečerní pověry
	Vánoční rozjímání
	První sníh v parku
	Hvězdy
	Někdo Vánoce neslaví
	Půlnoční
	Romantické cukroví 
	pro muže
	Měj třeba tisíc Vánoc
	Mám svůj svět
	Štědrý den
	Hokejová
	Víš kdo jsem já, vím, kdo jsi ty
	Ledový hrad
	Sněží na Karlově mostě
	Ráno před Silvestrem
	Doba ledová
	Tady a teď
	Poslední minuty rampouchu
	Novoroční předsevzetí

